
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli
:\",.. .. ) :,i,:: r\.:,.. : ; t_..t1,-,,a :',:.i.^.:.. :,-1, .,,

N afig6 DELTBERA DEL poMMtsSARtO srRAoRDtNARto
0" 0 1 [} le ,2023

OGGETTO: INDìZIONE - Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico libero-
professionale, della durata di anni due a n. 1 Psicologo, per le finalità previste dal PSN 2019 - L.P. 4.50
"Spazio Giovani al pronto soccorso: un approccio di prevenzione attiva dei comportamenti a rischio (GpS)' -
cuP D77G23000000003
Referente Aziendale: D-ssa Di ale Codice etto 201914.

L'anno duemilaventitrè il Al,t0 delmese.di nei locali della Sede Legale

diPiazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti nominato con D.A.

n5312022 del 2911212022, e nelle sue funzioni al 3110112024, giusto D.A. n. 32l2023lGAB del

27 I 10/2023, assistito da

Proposta "\fu."t-g$ iW. ?023

K.t

II Di

.o.c.

Marussiclt

Il Direttore
DoIT.SSfi

U.O.C. PROPONENTE

Risorse Umane

Il Responsabile

del procedimento
II Furtz.ionsrio

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

Budget assegnato anno 2023

Si riscontra la corretta corcelazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valori
economici elo patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Il Direttore dell'U.O.C.

(euro)

No Conto economico

No Conto Patrimoniale

Responsabile
procedimento

Scheda BUDGET allegata

datata

sulla base della proposta di seguito riportata

'sn Rùpa

quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera



ll Direttore della U.O.C. Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Gurti

PREMESSO GHE: con delibera n. 1491 del 09/10/2023, sono state definite le modalità attuative del Progetto
obiettivo del PSN 2019 - L.P. 4.50 "Spazio Giovani al pronto soccorso: un approccio di prevenzione attiva dei
comportamenti a rischio (GPS)' da destinare alle U.U.O.O.C.C. di Medicina e Ghirurgia d'accettazione e
d'urgenza;

VISTA la nota tlel Referente Aziendale del progetto dell'U.O.S.D. di Psicologia Clinica, n. prot 17774 del
3111012023, con cui la stessa richiede l'attivazione di una procedura concorsuale per l'individuazione della figura
professionale di uno Psicologo;

ATTESO che, in detta delibera n. 1491 del 09/10/2023 citata, sono stati indicati i costi da corrispondere al
professionista a fronte di un impegno previsto di n. 78 ore mensili, per anni due, per I'importo complessivo di
€42.8',13,00;

VISTA la nota prot..n. 1g745 del2Bt11l2)23'{d Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario e del Responsabile
U.O.S. Contabilità con la quale si conferma la capienza del fondo del progetto de qua e la disponibilità
dell'importo necessario per I'avvio della procedua concorsuale;

PRESO ATTO CHÉ la D.ssa Angela Di Pasquale, Referente Az,iendale del progetto, richiede che nel bando
devono essere previsti, in aggiunta a quelli stabiliti per legge, i seguenti requisiti di accesso per la selezione di
una figura di Psicologo:
- Laurea magistrale in Psicologia, iscrizione all'Albo dell'Ordine degli Psicologi, esperienza lavorativa con incarico
retribuito di almeno due anni in qualità di psicologo presso Aziende ospedaliere del SSN, anche in aree di
Emergenza-Urgenza;

RITENUTO di accogliere tale richiesta, attesa la finalità del progetto e la peculiarità dell'attività richiesta;

VISTO il regolamento Aziendale in materia di incarichi libero-professionali, giusta delibera n.51712016;

RITENUTO, per quanto sopra, di dovere disciplinare la relativa procedura selettiva mediante indizione di un:
"Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico libero-professionale, della durata di anni
due a n. 1 Psicologo, per le finalità previste dal PSN 2019 - L.P. 4.50 "Spazio Giovani al pronto soccorso: un
approccio di prevenzione attiva dei comportamentia rischio (GPS)'- CUP D77G23000000003;

RITENUTO di dovere dare massima pubblicità al relativo bando sia mediante pubblicazione sul sito lnternet
dell'Azienda, sezione "Concorsi", che per affissione all'albo aziendale per giorni 10, a cura dell'U.O.C. Risorse
umane;

PRESO ATTO che il compenso orario da corrispondere al professionista è di €22,42, a fronte di un impegno
previsto di n.78 ore mensili, per anni due, ed è comprensivo ditutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro
onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda;

RITENUTO, altresì, di determinare in € 41.970,24 il compenso per I'attività espletata da detto professionista
nell'arco di anni due;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico
corrente dell'A.R.N.A.S., atteso che l'importo, necessario per l'avvio delle procedure concorsuali, è disponibile e
che il relativo costo grava sul conto n. 2.02.04.01.0201;

RITENUTO opportuno munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 53, punto
7, L.R. 30/93, al fine di assegnare detto incarico in tempi celeri, atteso la rilevanza del progetto nella prevenzione
attiva dei comportamenti a rischio;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e pergli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L.23 ottobre 1996 n.543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nelrispetto della L. 6 novembre 2012n.190
- Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione

- nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione corrente;

PROPONE DI

1) INDIRE un "Avviso pubblico per titoli e colloquio pèr il conferimento di un incarico libero-professionale, della
durata di anni due a n. 1 Psicologo, per le finalità previste dal PSN 2019 - L.P. 4.50 "Spazio Giovani al pronto
soccorso: un approccio di prevenzione attiva dei comporta'menti'a rischio (GPS)" - CUP D77G23000000003. :

D.ssa Angela Di Pasquale (Codice progetto 201914.50\; 
.

2) APPROVARE l'allegato Avviso pubblico, che sarà pubblicato a cura dell'U.O.C. Risorse Umane;

2



3) DARE ATTO che nel relativo bando devono essere previsti i seguenti requisiti di accesso, richiesti dalla
Responsabile del progetto, per la seguente figura professionale da reclutare:
- Psicologo: Laurea magistrale in Psicologia, iscrÈione all'Albo dell'Ordine degli Psicologi, esperienza lavorativa
con incarico retribuito di almeno due anni in qualità di psicologo presso Aziende ospedaliere del SSN, anche in
aree di Emergenza-Urgenza;

4l DARE ATTO che il compenso orario da corrispondere al professionista è di € 22,42, a fronte di un
impegno previsto di n. 78 ore mensili, per anni due, ed e.comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di
ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda;

5) DARE ATTO altresì, di determinare in € 41.970,24 il compenso per l'attività espletata da detto professionista
nell'arco di anni due;

6) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva né per il bilancio
economico corrente dell'A.R.N.A.S. ne per i bilanci futuri, atteso che il progetto è interamente finanziato
dall'Assessorato della Salute, i fondi disponibili sono allocati sul conto 'n. 2.02.04.01.0201 e che i costi relativi al
conferimento dell' incarico libero professionale saranno successivamente imputati nell'apposito sistema G4H;

7) DARE ATTO che il conferimento del predetto incarico libero professionale non comporta I'instaurazione di un
rapporto di lavoro dipendente con l'Azienda;

8) RENDERE il presente atto di immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 53, punto 7, L.R. 30/93, al fine di
assegnare detto incarico in tempi celeri, atteso la rilevanza del progetto nella prevenzione attiva dei
comportamentia rischio presso le U.U.O.O.C.C. di Medicina e Chirurgia d'accettazione e d'urgenza;

9) Curerà l'esecuzione del presente provvedimento I'U.O.C. Risorse Umane

ll Direttore della U.O.G. Umane
D.ssa Maria Éi

Sul presente atto viene espresso

Parere favorevole
DIRETTORE AMM

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile
della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

3

Colletti

nte



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per-gli effetti delllart.53 comma 2 L.R. n'30 del 03/llll993, in copia

conforrng all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorere dal

glorno 05 iic 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

fl Nott sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'àrt. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 maîzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

I Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n.30193 art. 53 comma 6.

fl Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggeffa a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità Prot. n.

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I'approvazione con atto n.

ha pronunciato I'annullamento con atto n.

del come da allegato

del _come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

i/

Notificata al Collegio Sindacale il

Notificata in Archivio il Prot.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

4


